
 

 

Informacione për anketën e prindërve «LEAPS» 

Fëmija juaj merr pjesë në Anketën e progresit të mësimit të Cyrihut «LEAPS». Ky studim po kryhet në 
emër të Drejtorisë Arsimore të Kantonit të Cyrihut. Ju ftojmë përzemërsisht në anketën e prindërve 
nga «LEAPS».  

Mjedisi në të cilin rriten fëmijët ka një ndikim të madh në zhvillimin e tyre. Me anë të kësaj ankete 
për prindërit dëshirojmë të mësojmë për mjedisin ku rritet fëmija juaj. Pyetjet e mëposhtme janë 
thelbësore në anketë: Si e përjeton fëmija juaj kopshtin? Si ndiheni ju si nënë ose si baba? Si do e 
përshkruanit sjelljen e fëmijës tuaj? Si e edukoni fëmijën tuaj dhe si e kaloni përditshmërinë me të?  

Me shumë informacione për studimin gjeni këtu «LEAPS» Eltern-Umfrage. 

Anketën mund ta bëni online në kompjuterin, tabletin ose celularin tuaj. Plotësimi i anketës zgjat 
rreth 30 minuta, mund ta ndërprisni në çdo kohë dhe ta vazhdoni në një moment të dytë. 

Të gjitha informacionet që jepni në sondazhdo të ruhenveçmas nga të dhënat e kontaktit që keni 
dhënë dhe natyrisht do të vlerësohen në mënyrë anonime. 

Si falënderim për pjesëmarrjen tuaj do të merrni 50 franga, nëse e plotësoni pyetësorin plotësisht.  

Pjesëmarrja juaj është me dëshirë.  

E vlerësojmë pjesëmarrjen tuaj. Ju falenderojmë për mbështetjen. 

Me respekt, 

Prof. Dr. Moritz Daum 

Universiteti i Cyrih 
Jacobs Center for Productive Youth Development 
Andreasstrasse 15  
8050 Zürich, Schweiz 

 

 

 

https://www.jacobscenter.uzh.ch/de/research/leaps.html

